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ХИРІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ с. ГУМАНЕЦЬ
 с. ГУМАНЕЦЬ, Самбірський район, Львівська обл.,  82056, тел.( 03238) 62-1-50
E-mail: maria-gavruk@ukr.net; Код ЄДРПОУ 22385526
____________________________________________________________
 
НАКАЗ
02.06.2021                                с. Гуманець                                               № 70

Про результати проведення підсумкових
контрольних робіт з базових дисциплін 
за 2020-2021  навчальний рік

	Відповідно до річного плану роботи школи, плану внутрішкільного контролю, Положення про забезпечення внутрішньої системи якості освіти,  згідно з наказом по закладу за № 48 від   26.04.2021 р. «Про проведення  підсумкових контрольних робіт з базових дисциплін за 2020-2021 н. р.», з метою визначення  рівня навчальних досягнень учнів школи з базових дисциплін та рівня засвоєння ними програмового матеріалу у період з 18.05.2021 р. до 24.05.2021 р. були проведені контрольні роботи з таких навчальних предметів: 
 українська мова  (диктант) - у 4-9 класах;
німецька мова – у 7-9 класах;
математика – у 4-9 класах;
історія України –  у 7-9 класах.  
Завдання для контрольних робіт готувала творча група, яка була створена у школі під керівництвом заступника директора школи з навчально-виховної роботи Ковток Г. В. Члени творчої групи врахували завдання навчальних планів, програм згаданих предметів, врахували вимоги щодо укладання підсумкових контрольних робіт.
Результати ПКР з  математики у 4 класі. Писали всі учні класу. 
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Математика
	Савчин О. О
	6
	3
	50
	1
	17
	2
	33
	-
	-
	67


Учні допустили помилки:
· при обчисленні прикладу на всі дії з натуральними числами;
· при знаходженні значення буквеного виразу;
· при порівнянні величин;
· при розв’язуванні задачі.
Результати ПКР з  української мови (диктант) у 4 класі. Писали 5 учнів класу. Відсутній 1 учень.
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Укр. мова
	Савчин О. О
	5
	2
	40
	2
	40
	1
	20
	-
	-
	80


Помилки, які були допущені при написанні роботи:
· правопис апострофа;
· подвоєння приголосних;
· правопис прислівників;
· пропуск та заміна букв.
Результати ПКР з  математики у 5 класі. Писали 7  учнів класу. Відсутні 3 учні.
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Математика
	Ковток Г. В.
	7
	1
	14
	5
	72
	1
	14
	-
	-
	86


Типові помилки:
· при порівнянні звичайних дробів;
· при перетворенні іменованих величин;
· при знаходженні відсотка від числа та числа за його відсотком;
· при виконанні дій з десятковими дробами;
· при розв’язуванні рівняння;
· при перетворенні мішаного числа у неправильний дріб;
· при розв’язуванні задачі.
Результати ПКР з  української мови (диктант) у 5 класі. Писали всі учні класу. 
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Укр. мова
	Броневич О. С.
	10
	5
	50
	3
	30
	2
	20
	-
	-
	80


Учні допустили помилки на:
- написання частки не з дієсловами;
- правопис складних прикметників;
- ненаголошених е, и ;
- прислівників (разом);
- написання разом прийменників з іменниками та іншими частинами мови.

Результати ПКР з  математики у 6 класі. Писали 6 учнів класу. Відсутні 3 учні. 
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Математика
	Сивець В. М.
	6
	1
	17
	2
	33
	3
	50
	-
	-
	50



Типові помилки:
· при розв’язуванні рівнянь з модулем;
· при скороченні дробів та побудові точок на координатній площині;
· при обчисленні прикладів з раціональними числами;
· при розв’язуванні задач.
Результати ПКР з  української мови (диктант) у 6 класі. Писали всі учні класу. 
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Укр. мова
	Святлош Г. І.
	9
	1
	11
	6
	67
	2
	22
	-
	-
	78


При написанні диктанту учні допустили помилки на такі правила:
· вживання апострофа;
· написання прислівників;
· велика буква у власних назвах;
· написання не зі словами різних частин мови;
· написання прийменників;
· написання префіксів;
· розділові знаки при однорідних членах речення;
· розділові знаки у складних реченнях.
Результати ПКР з  алгебри в 7 класі. Писали 5 учнів класу. Відсутні 3 учні.
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Алгебра
	Ковток Г. В.
	5
	-
	-
	2
	40
	1
	20
	2
	40
	40


Типові помилки:
· при розв’язанні рівняння з двома змінними;
· при спрощенні виразів;
· при розв’язанні рівняння;
· при розкладанні многочлена на множники способом винесення спільного множника за дужки та формули скорочено множення;
· при побудові в одній системі координат двох графіків функцій;
· при розв’язуванні системи рівнянь.
Результати ПКР з  української мови (диктант) у 7 класі. Писало 6 учнів класу, 2 учні відсутні 
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Укр. мова
	Святлош Г. І.
	6
	-
	-
	2
	34
	-
	-
	4
	66
	34


Учні допустили помилки на такі правила:
· написання прийменників;
· написання часток разом, окремо і через дефіс;
· написання префіксів пре-, при-;
· написання не з дієсловами;
· написання складних прикметників;
· написання прислівників;
· написання ненаголошених е, и в коренях слів;
· розділові знаки при дієприкметникових і дієприслівникових зворотах;
· розділові знаки при прямій мові;
· розділові знаки при однорідних членах речення та узагальнюючих словах;
· розділові знаки при вставних словах;
· розділові знаки у складнопідрядних реченнях;
· вживання лапок.
	Результати ДКР з  німецької мови у 7 класі. Писали 5 учнів класу. Відсутні 3 учні.
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Нім. мова
	Думич Н. М.
	5
	-
	-
	1
	20
	1
	20
	3
	60
	20


При написанні контрольної роботи з письма були допущені помилки:
· при перекладі слів з німецької мови на українську;
· при виконанні граматичних завдань (уживання дієслів у відповідній формі; прийменників).
Результати ПКР з  історії України у 7 класі. Писали 6 учнів класу. Відсутні 2 учні. 
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	історія України
	Гаврик М. В.
	6
	1
	17
	-
	-
	5
	83
	-
	-
	17


При написанні роботи учні допустили помилки:
· на знання хронології;
· встановлення відповідності між датами й подіями;
· в роботі з історичними джерелами;
· розгорнуту відповідь за планом дала лише одна учениця;
· учні не вміють робити висновки та обґрунтовувати твердження.
Результати ПКР з  алгебри у 8 класі. Писали  7 учнів класу. Відсутні 2 учні.
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Алгебра
	Сивець В. М.
	7
	2
	28.5
	-
	-
	3
	43
	2
	28.5
	57


Типові помилки:
· при побудові графіків функції;
· при розв’язанні квадратних рівнянь 
Результати ПКР з  української мови (диктант) у 8 класі. Писали 7 учнів класу. Відсутні 2 учні
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Укр. мова
	Миколавичус О. Р.
	7
	3
	43
	1
	14
	2
	29
	1
	14
	57


Помилки, допущені учнями в контрольній роботі:
· розділові знаки при вставних словах;
· написання слів з апострофом;
· подвоєння і подовження приголосних;
· написання складних прикметників;
· пропуск і заміна букв.
Результати ПКР з  історії України у 8 класі. Писали всі учні класу. 
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Історія України
	Гаврик М. В.
	9
	-
	-
	3
	34
	4
	44
	2
	22
	34


Найбільше помилок учні допустили на:
· встановлення хронологічної послідовності;
· розуміння історичних понять;
· висловлення власного ставлення до історичного діяча;
· учні не досконало дають розгорнуту відповідь, дотримуючись плану.
Результати ПКР з  німецької мови  у 8 класі. Писали 8 учнів класу. Відсутній 1 учень.
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Нім. мова
	Думич Н. М.
	8
	1
	12.5
	1
	12.5
	5
	62.5
	1
	12.5
	25


При написанні контрольної роботи були допущені помилки:
· при перекладі слів німецькою мовою;
· у побудові розповідних речень (відповіді на запитання);
·  у вживанні займенникових прислівників;
· у побудові речень з інфінітивним зворотом um…zu+Infinitiv та підрядних речень мети.
Результати ПКР з  алгебри у 9 класі. Писали 5 учнів класу. Відсутній 1 учень.
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Алгебра
	Ковток Г. В.
	5
	-
	-
	3
	60
	1
	20
	1
	20
	60


Учні допустили помилки:
· при знаходженні значень, при яких буквений вираз має зміст;
· при розв’язуванні лінійних нерівностей та систем нерівностей;
· при розв’язуванні систем рівнянь;
· при розв’язуванні задачі з відсотками;
· при спрощенні функції та побудові її графіка.
Результати ПКР з  української мови (диктант) у 9 класі. Писали всі учні класу. 
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Укр. мова
	Броневич О. С.
	6
	1
	17
	4
	66
	1
	17
	-
	-
	83


Учні допустили помилки на :
· вживання великої літери у власних іменниках;
· перенос слів;
· написання частки не з дієсловами;
· подвоєння приголосних;
· пунктуаційні помилки: виділення комами дієприслівників, вставних слів, вживання коми перед другим сполучником і, який вживається при однорідних членах речення.
Результати ПКР з  німецької мови  у 9 класі. Писали всі учні класу. 
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	Нім. мова
	Думич Н. М.
	6
	1
	17
	-
	-
	4
	66
	1
	17
	17


При написанні контрольної роботи були допущені помилки:
лексичні (написання слів без артиклів);
граматичні (побудова підрядних означальних речень).
Результати ПКР з  історії України  у 9 класі. Писали 5 учнів класу. Відсутній 1 учень.
	Предмет
	Прізвище вчителя
	Кіл. учнів
	Високий рівень
	Достатній рівень
	Середній рівень
	Поч. рівень
	Якість знань

	
	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	

	історія України  
	Гаврик М. В.
	5
	1
	20
	3
	60
	1
	20
	-
	-
	80


При написанні контрольної роботи учні допустили помилки:
· при роботі  з історичними документами;
· учні не вміють правильно встановити послідовність появи цитованих документів, не розпізнають уривки із творів;
· більшість учнів допустили помилки в історичних поняттях, не вміють їх правильно погрупувати відповідно до територій України.
До 25 травня 2021 року учителі-предметники подали кількісний та словесний аналіз контрольних робіт разом з інформацією про рівні навчальних досягнень учнів  з предметів із яких проводились директорські контрольні роботи. Результати проведених директорських контрольних робіт засвідчили, що учні засвоїли навчальний програмовий матеріал,  проте   не всі учні підтвердили рівень навчальних досягнень. 
           Словесний аналіз виконаних робіт вказав на ті прогалини в знаннях учнів,  яким слід приділяти більше уваги у подальшому вивченні предмета.
На основі зазначеного,

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам шкільних методичних об'єднань  Пахолчак О. С., Думич Н. М., Пацай Н. Д. у вересні 2021 р. обговорити на засіданнях ШМО результати підсумкових контрольних робіт та розробити відповідні заходи, направлені на підвищення рівня навчальних досягнень школярів у  2021-2022 н. р.
2. Вчителям-предметникам постійно:
2.1. Дотримуватися принципу об’єктивного оцінювання навчальних досягнень учнів.
2.2. Використовувати творчо-пошукові проблемні методи уроку, спонукаючи учнів до розвиваючого навчання та  усвідомлення ними майбутніх знань.
2.3. Працювати над впровадженням нових підходів до оцінювання знань, які б показували  не лише  механічне відтворення, а й самостійне будування міркувань і доведень.
2.4. Звернути увагу на формування в учнів вміння встановлювати причинно-наслідкові зв’язки.
2.5. Проводити  індивідуальну роботу з учнями, які мають низький рівень навчальних досягнень.
2.6. Поряд з вивченням нового матеріалу регулярно проводити повторення раніше вивченого.
2.7. Продовжувати працювати над розробкою, удосконаленням різнорівневих тестових завдань і практичним застосуванням їх на уроках.
	3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ковток Г. В.:
3.1. Розробити рекомендації  для вчителів щодо індивідуальної роботи з учнями, які суттєво понизили свій рівень.
3.2. Врахувати результати моніторингу при вивченні стану викладання предметів та при узагальненні педагогічного досвіду роботи учителів при черговій атестації.
3.3. Розмістити результати моніторингу  на сайті закладу освіти.
4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально-виховної роботи Ковток Г. В.

Директор закладу                          М. Гаврик 
З наказом ознайомлені:                                     
                                                                             О. Пахолчак
                                                                              Г. Святлош
                                                                              Н. Пацай
                                                                              Н. Думич
                                                                              О. Криволапова
                                                                              О. Миколавичус
                                                                                        В. Сивець
                                                                                        О. Броневич
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